可预见的将来，该状况也不会发生根本性的变化。企业在历年的经营过程中，形成了部分

无形资产，本次资产基础法中进行了辨认和合理评估。该行业的市场准入条件一般，未形

成明显的行业壁垒，也不存在需要周期较长的创立期或市场培育期的情况，在这种情况

下，采用资产基础法可以合理的反映被评估单位的股东全部权益价值，相比市场法有着更

好的针对性和准确性，故本次评估最终采用资产基础法的评估结论。 

通过以上分析，我们选用资产基础法评估结果作为本次被评估单位股东全部权益价

值评估结论。经评估，被评估单位股东全部权益价值为人民币 64,641,157.53元。大写：

人民币陆仟肆佰陆拾肆万壹仟壹佰伍拾柒元伍角叁分。 

三、标的资产主要业务（如有） 

罗美特(浙江)智能科技有限公司 2%股权 

（一）主要业务、主要产品或服务及其用途 

公司提供的主要产品名称及其用途情况如下表所示： 

主要产品 用途 

NB 物联网智能水表、智能超声波水表 

前者适配居民等普通用水场景，后者多用于工商等

大水量、高精度计量场景，可实现用水量的自动采集

与远程抄读，助力水务公司精准核算水量、减少人工

抄表成本，也方便用户实时了解用水情况 

电磁流量计 

适用于水务等领域中各类液体的流量计量，适配不

[...]

可预见的将来，该状况也不会发生根本性的变化。企业在历年的经营过程中，形成了部分

无形资产，本次资产基础法中进行了辨认和合理评估。该行业的市场准入条件一般，未形

成明显的行业壁垒，也不存在需要周期较长的创立期或市场培育期的情况，在这种情况

下，采用资产基础法可以合理的反映被评估单位的股东全部权益价值，相比市场法有着更

好的针对性和准确性，故本次评估最终采用资产基础法的评估结论。 

通过以上分析，我们选用资产基础法评估结果作为本次被评估单位股东全部权益价

值评估结论。经评估，被评估单位股东全部权益价值为人民币 64,641,157.53元。大写：

人民币陆仟肆佰陆拾肆万壹仟壹佰伍拾柒元伍角叁分。 

三、公司董事会（和监事会）对本次交易定价的相关意见 

本公司董事会（和监事会）认为：本次交易标的资产价格根据独立审计机构及评估机

构评估结果确定，标的资产以评估价值作为定价参考的基础，交易价格公平、合理，标的

资产评估与定价之间存在差异具有合理性，不存在损害公司及中小股东利益的情形，定价

公平、合理。 

第八节 标的公司的财务会计信息 

一、注册会计师审计意见 

罗美特（浙江）智能科技有限公司全体股东： 

一、审计意见 

我们审计了罗美特（浙江）智能科技有限公司（以下简称“罗美特浙江公司”）财务